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Mødereferat: LUU Stenhugger 
 
 

Dato 27. februar 2026 Tid: 09:00 – 13:00 

Sted Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230 

Mødeleder Henrik Vang Olsen 

Deltagere Henrik Vang Olsen, Anders Graabach Møllgaard, Kenn Dyrbye, Jens Willumsen, Gert Skov 

Rasmussen, Kim Aagaard 

Afbud Peter Michael Jensen, Thomas Johansson, Anders Schannong, Bent, Christian Staffeldt, 

lærlingerepræsentant 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

Kl. 09:00 – 10:00:  Godkendelse af svendeprøvetegninger 
(Deltagere: Henrik Vang Olsen, Peter Michael Jensen, Anders Schannong, Bent og 
Kenn Dyrbye) 

 
Kl. 10:00 – 13:00: 

1. Nyt fra lærlinge 

2. Godkendelse af referat 
3. Efteruddannelse 
4. Undervisningsmaterialer 
5. Standarder for granit og gravsten 

a. Oplæg fra Stenhuggerlauget 
6. Merit til stentekniker 

7. Fælles AUB-projekt 
a. Afslutning og eventuel ny ansøgning 

8. Elevstatus 
9. Samarbejdsmøde med stukkatørfaget 25. februar 2026 
10. LUU-møder vedr. svendeprøver 

a. Eventuel flytning af møde 
11. Stentekniker 

12. Nyt fra faget 
13. Nyt fra skolen 

a. Virksomhedstilfredshedsundersøgelse (VTU) – vedhæftet som bilag 
b. Elevtrivselsundersøgelse (ETU) – resultater endnu ikke klar 

 
 
Ad 1) 

Der deltog ingen lærlinge til mødet. 
Det eneste lærlingene har påpeget er at lærlingene har det svært ved at få deres karakterer at vide ved 
svendeprøvesafslutningen. De vil gerne vide karakteren lige inden svendeprøvesafslutningen. 

Udvalget imødekommer deres ønske og karaktererne bliver ikke nævnt til svendeprøvesafslutningen.   
 
Ad 2) 

Ingen kommentarer til referatet.  
 
Ad 3) 
Der arbejdes på at udbyde kurset hæftning i lette sandstenstyper via åbent værksted. Der er møde i april omkring 
det videre forløb.  
 
Henrik V. Olsen vil gerne have kurserne i geologi og restaurering sat i værk også. Der mangler at blive udarbejdet 

undervisningsmateriale hertil.  
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Ad 4) 
Der er bevilliget midler fra Fællesudvalget til udarbejdelse af nyt undervisningsmateriale.  
Henrik V. Olsen fremlagde budgettet for projektet.  

Bjørk Fredslund Andersen fra Videnscentret og Kenn Dyrbye står for udarbejdelse af undervisningsmaterialet.  
Børsen bliver omdrejningspunktet for undervisningsmaterialet.  
 
Udvalget vil gerne søge trepartsmidler til yderligere udvikling af undervisningsmaterialer.  
 
Ad 5) 

Punktet udgår – skal på dagsordenen til næste møde. 
 
Ad 6) 
Henrik V. Olsen orienterede om at det Faglige Fællesudvalg har afgjort, at hvis man kommer med svendebrev som 
stentekniker gives der et halvt års merit i praktiktiden samt grundforløbet til stenhuggeruddannelsen.   
H1 og H2 skal kun være undervisning i stenhuggerteknik.  
Samlet merit ca. et år.  

 
Ad 7) 
Der er lige afsluttet et AUB-projekt pr. 31.01.2026.  
 
Stenhuggeruddannelsen er medansøger til nyt AUB-projekt sammen med murerne.  
 
Ad 8) 

Anders Graabach Møllgaard orienterede om elevtallet. 
Der er 13 elever i gang. Der er fem lærlinge, som skal til svendeprøve i år.  
Der er pt. 2 elever tilmeldt til GF2 august 2026. Anders Graabach Møllgaard har opstartssamtale med disse elever, 
så det sikres de er bevidste om, at det kræver de er mobile.  
Der er optaget en elev fra Estland, som starter på GF1 til august. Han vil gerne være EUX-stenhugger.  
 

Ad 9) 
Henrik V. Olsen og Anders Graabach Møllgaard deltog i det fælles møde.  
Der blev drøftet uddannelse med nordiske lærlinge, som der også blev drøftet på det første møde.  
Projektet er stadig i sin spæde start. LUU Stenhugger bliver orienteret. Udvalget vil gerne se hvilke erfaringer 
stukkatørområdet gør sig inden lignende bliver sat i værk for stenhuggerfaget.  

 
Stukkatørfaget har en væg, hvor de kan montere stuk på. 

Anders Graabach Møllgaard og Henrik V. Olsen arbejder videre på om en lignende væg kan være relevant for 
stenhuggerfaget.  
 
Ad 10) 
Mødet den 28. august 2026 rykkes til 25. august 2026.  
 
Ad 11) 

Henrik V. Olsen foreslog (på egen hånd) at kigge på mulighederne for at gøre stenteknikeruddannelsen til en 
brancheuddannelse bestående af AMU-moduler. Ønsket er for at udvide mulighederne for uddannelsen og gøre 
den mere spiselig overfor virksomhederne og medarbejderne.  
Jens Willumsen gør opmærksom på at det er udvalget der skal indstille til Byggeriets Uddannelser hvis dette er 
ønsket. Udvalget skal være obs på deltagerstørrelsen, da der vil komme et krav til minimum holdstørrelse, når det 
er AMU for at det overhovedet kan løbe rundt, da der er andre takster på AMU end EUD.  

Henrik V. Olsen går i dialog med oldermanden for at høre om mulighederne.  
 

Ad 12) 
Henrik V. Olsen orienterede om at Byggeriets Uddannelser kigger på logbøgerne igen.  
Andre meddelelser er gennemgået under de øvrige punkter.  
 
Ad 13) 

Resultaterne fra virksomhedstilfredshedsundersøgelsen er sendt til udvalget, men gennemgangen venter til næste 
møde, hvor der er flere deltagere fra udvalget.  
Resultaterne fra elevtrivselsundersøgelsen er endnu ikke kommet, hvorfor punktet også udskydes til næste møde.  
 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om at der gennemføres mikromålinger på hovedforløbene også fra 
efteråret 2026. Mikromålingerne måler elevernes trivsel flere gange i løbet af et skoleforløb.  
Mikromålinger har været og bliver stadig gennemført på GF2. 
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Kim Aagaard supplerede med, at Byggeriets Uddannelser har iværksat et projekt med mikromåling for lærlinge 
ude i praktikvirksomhederne.  
 
Anders Graabach Møllgaard gav en status på fremtiden på uddannelsen, som har været drøftet tidligere.  

Der arbejdes stadig på hvordan uddannelsen kan gøres attraktivt. Der er stadig meget arbejde i gang. Der er den 
kommende tid en stor gruppe, som bliver udlært, så der ikke er så mange i gang på landsplan. Men det er positivt 
at der stadig er søgning til uddannelsen og der er åbnet nogen døre hos virksomheder, som gerne vil have 
lærlinge.  
Henrik V. Olsen påpegede også at virksomhederne selv skal yde en indsats og fx rekruttere lokalt.  
Kim Aagaard opfordrer til at søge et trepartsprojekt til forbedring af mobilitet. Henrik V. Olsen arbejder videre på 

projektet.  


